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Z ŻAŁOBNEJ KARTY

PROF. DR HAB. OLGA ILNICKA-OLEJNICZAK

W dniu 1. października 1997 r. zmarła, po ciężkiej chorobie, prof. dr hab. Olga 
Ilnicka-Olejniczak.

Prof. Olga Ilnicka-Olejniczak urodziła się w 1933 r. we Wrocławiu. Studiowała 
w Uniwersytecie Wrocławskim; studia specjalistyczne w zakresie mikrobiologii ukoń
czyła w 1956 r. w UMCS w Lublinie uzyskując dyplom magistra mikrobiologii. Pracę 
naukową podjęła w Wyższej Szkole Ekonomicznej we Wrocławiu, gdzie pracowała do 
1963 r. na stanowiskach asystenta i starszego asystenta prowadząc ćwiczenia i wykła
dy z zakresu mikrobiologii na Wydziale Inżynieryjno-Ekonomicznym. W tym też roku 
podjęła pracę w Instytucie Przemysłu Fermentacyjnego w Warszawie, gdzie pracowała 
na stanowiskach starszego asystenta, adiunkta (od 1965 r.), docenta (od 1980 r.) i pro
fesora (od 1988). W 1988 r. Instytut ten przyjął nazwę: Instytut Biotechnologii Prze
mysłu Rolno-Spożywczego.

W Akademii Rolniczej w Lublinie uzyskała stopień doktora nauk rolniczych w 
1975 r., a doktora habilitowanego nauk rolniczych w zakresie technologii żywności - 
w 1979 r. W 1988 r. uzyskała tytuł profesora nadzwyczajnego nauk rolniczych.

Od 1973 r. pracowała na kierowniczych stanowiskach, pełniąc funkcje kierowni
ka Grupy Problemowej, Pracowni, zastępcy kierownika Zakładu, a od 1981 r. Kierow
nika Zakładu Mikrobiologii Technicznej (do 1983 r. Zakładu Mikrobiologii Technicz
nej i Biochemii). Od 1993 r., przez dwie kolejne kadencje, pełniła także funkcję prze
wodniczącej Rady Naukowej Instytutu Biotechnologii Przemysłu Rolno- 
Spożywczego.

Zainteresowania naukowe Prof. Ilnickiej-Olejniczak to biosynteza białka z wę
glowodanowych produktów ubocznych rolnictwa i przemysłu spożywczego do celów 
paszowych i preparatów do celów spożywczych oraz otrzymanie szczepów drobno
ustrojów nadprodukujących metabolity wtórne, opracowywanie metod przechowywa
nia gwarantujących stabilność ich cech technologicznych. Była w tej dziedzinie autor
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ką, lub współautorką, 250 publikacji, w tym 89 rozpraw naukowych, 4 wydawnicta 
książkowe, 46 artykułów, 7 patentów. A także około 100 opracowań niepublikowa
nych oraz 200 doniesień lub referatów na zjazdach i konferencjach naukowych.

W okresie swej pracy w Instytucie była promotorem sześciu prac doktorskich 
oraz recenzentem kilkunastu prac doktorskich i habilitacyjnych. Swych współpracow
ników zachęcała i mobilizowała do rozwoju naukowego. Była aktywnym członkiem 
Komitetu Mikrobiologii i Komisji Mikrobiologii Przemysłowej PAN, Komitetu Bio
technologii przy Prezydium Polskiej Akademii Nauk, Przedstawicielem Polski w Ko
misji Biotechnologii IUPAC, członkiem World Federtion for Culture Collection, peł
niła funkcję wiceprzewodniczącego Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Mi- 
krobiologiznego oraz członka Zarządu Oddziału Warszawskiego Polskiego Towarzy
stwa Technologów Żywności.

Za swą pracę naukową, dydaktyczną i społeczną otrzymała, srebrny i złoty Krzyż 
Zasługi, Krzyż Kawalerski Orderu Polonia Restituta oraz złotą odznakę Zasłużonego 
Pracownika Przemysłu Spożywczego i Skupu.

Prof. Olga Ilnicka-Olejniczak pozostanie w naszej pamięci jako Osoba wrażliwa, 
taktowna i koleżeńska, zawsze znajdująca czas na rozmowy ze współpracownikami, 
nie tylko na tematy zawodowe - często była powiernicą i doradcą w sprawach osobi
stych.

Jerzy Czuba


